Красноярский край   Рыбинский район

                               НОВИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

              29.12. 2020 г                                д.Новая                                   № 8-19 р

                 О внесении изменений и дополнений

         в решение Новинского сельского Совета

         депутатов от 24.12.2019 г № 45-69 р

         «О бюджете Новинского сельсовета

          на 2020 год и плановый период 2021-2022 годов»

                Новинский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

           1.Внести в решение Новинского сельского Совета депутатов от       24.12.2019 г № 45-69 р следующие изменения и дополнения  :

      1) пункт 1 изложить в новой редакции:

« Пункт 1. Основные характеристики бюджета  сельсовета на 2020 год и плановый период  2021-2022 годов»

в подпункте 1  цифры «3768,997-40» заменить цифрами «3779,916-20»

         1) Приложение 1  изложить в новой редакции согласно приложения 1
         2) Приложение 2 изложить  в новой редакции согласно приложения 4
      2. Контроль за исполнением  решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов  по бюджетным, финансовым , экономическим вопросам и вопросам собственности ( Шаклеин О.С.)

 3) Решение вступает в силу после опубликования в печатном издании «Вести села» и применяется к правоотношениям , возникшим с 1 января 2020 года.
Председатель Новинского сельского

Совета депутатов                                              О.С.Шаклеин
Глава сельсовета                                              Л.Н.Репш

	          Приложение 1

	 к  решению Новинского сельского Совета депутатов от 29.12.2020 г № 8-19 р

	Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета сельсовета в 2020 году и плановом периоде 2021-2022 годов

	(тыс. рублей)

	№ строки
	Код
	Наименование кода поступлений в бюджет, группы, подгруппы, статьи, подстатьи, элемента, подвида, аналитической группы вида источников финансирования дефицитов бюджетов
	Сумма

	2020 год
	2021 год
	2022год

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	825 01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	-18398,57
	0
	0

	2.
	825 01 05 00 00 00 0000 500
	Увеличение остатков средств бюджетов
	-3779,916-20
	-5195,184
	-3463,924

	3.
	825 01 05 02 00 00 0000 500
	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	-3779,916-20
	-5195,184
	-3463,924

	4.
	825 01 05 02 01 00 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	-3779,916-20
	-5195,184
	-3463,924

	5.
	825 01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	-3779,916-20
	-5195,184
	-3463,924

	6.
	825 01 05 00 00 00 0000 600
	Уменьшение остатков средств бюджетов
	3798,314-77
	5195,184
	3463,924

	7.
	825 01 05 02 00 00 0000 600
	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	3798,314-77
	5195,184
	3463,924

	8.
	825 01 05 02 01 00 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	3798,314-77
	5195,184
	3463,924

	9.
	825 01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	3798,314-77
	5195,184
	3463,924

	ВСЕГО

	-18398,57
	0
	0

	Приложение 2

	к решению Новинского сельского Совета депутатов

	                  от 29.12.2020 г № 8-19 р

	Доходы бюджета сельсовета в 2020 году и плановом периоде 2021-2022 годов

	(тыс. рублей)

№ строки

Код классификации доходов бюджета

Наименование кода классификации доходов бюджета

Доходы

бюджета

сельсовета 2020 года

Доходы

бюджета

сельсовета 2021 года

Доходы

бюджета

сельсовета 2022 года

код главного администратора

код группы

код подгруппы

код статьи

код подстатьи

код элемента

код группы подвида

код аналитической группы подвида

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

1

000

1

00

00

000

00

0000

000

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ

152,508
191,794

195,512

2

182

1

01

01

000

00

0000

110

Налоги на прибыль организаций

    6,268
5,434

5,652

3

182

1

01

02

000

01

0000

110

Налог на доходы физических лиц

6,268
5,434

5,652

4

182

1

01

02

010

01

0000

110

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1. и 228 Налогового кодекса Российской Федерации

6,268

5,434

5,652

5

100

1

03

00

000

00

0000

110

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

47,8

49,4

51,5

6

100

1

03

02

000

01

0000

110

Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации

47,8

49,4

51,5

7

100

1

03

02

230

01

0000

110

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

22,610
22,8

23,7

8

100

1

03

02

231

01

0000

110

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты ( по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

22,610
22,8

23,7

9

100

1

03

02

240

01

0000

110

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

0,140
0,1

0,1

10

100

1

03

02

241

01

0000

110

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты ( по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

0,140
0,1

0,1

11

100

1

03

02

250

01

0000

110

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

28,6

29,7

30,7

12

100

1

03

02

251

01

0000

110

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин,  подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты ( по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

28,6

29,7

30,7

13

100

1

03

02

260

01

0000

110

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

-3,550
-3,2

-3,0

14

100

1

03

02

261

01

0000

110

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин,  подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты ( по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

-3,550
-3,2

-3,0

15
000

1

06

00

000

00

0000

000

НАЛОГИ   НА  ИМУЩЕСТВО

98,440
136,96

138,36

16
182

1

06

01

000

00

0000

110

Налог на имущество физических лиц

7,806
6,5

7,1

17
182

1

06

01

030

10

0000

110

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений

7,806
6,5

7,1

18
000

1

06

06

000

00

0000

110

Земельный налог

90,634
130,46

131,26

19
182

1

06

06

030

00

0000

110

Земельный налог с организаций

39,034
78,070

78,070

20
182

1

06

06

033

10

0000

110

Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений

39,034
78,070

78,070

21
182

1

06

06

040

00

0000

110

Земельный налог с физических лиц

51,6

52,39

53,19

22
182

1

06

06

043

10

0000

110

Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений

51,6

52,39

53,19

23
000

2

00

00

000

00

0000

000

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ

3627,408-20
5 003,390

3 268,412

24
825

2

02

00

000

00

0000

150

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

3627,408-20
5 003,390

3 268,412

25
825

2

02

10

000

00

0000

150

Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации

3 019,914

5 985,400

6 038,400

26
825

2

02

15

001

00

0000

150

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности

26,714

3003,400

3029,900

27
825

2

02

15

001

10

0000

150

Дотации  бюджетам сельских поселений  на выравнивание  бюджетной  обеспеченности

26,714

3003,400

3029,900

28
825

2

02

15

001

10

0135

150

Дотации бюджетам сельских поселений  на выравнивание бюджетной  обеспеченности из бюджета субъекта Российской Федерации (Субвенции на реализацию государственных полномочий по расчету и предоставлению дотаций поселениям, входящим в состав муниципального района края, в рамках подпрограммы «Создание условий для эффективного и ответственного управления муниципальными финансами, повышения устойчивости бюджетов муниципальных образований » государственной программы Красноярского края «Управление государственными финансами»)

26,714

21,400

21,400

29
825

2

02

16

001

00

0000

150

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов, городских округов с внутригородским делением

2993,200

2982,000

3008,500

30
825

2

02

16

001

10

0000

150

Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов.

2993,200

2982,000

3008,500

31
825

2

02

30

000

00

0000

150

Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации

54,911
47,160

0,0

32
825

2

02

35

118

00

0000

150

Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

54,911
47,160

0,0

33
825

2

02

35

118

10

0000

150

Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

54,911
47,160

0,0

34
825

2

02

40

000

00

0000

150

ИНЫЕ МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ

552,583-20
1952,830

238,512

35
825

2

02

49

999

00

0000

150

ПРОЧИЕ МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ, ПЕРЕДАВАЕМЫЕ БЮДЖЕТАМ

552,583-20
1952,830

238,512

36
825

2

02

49

999

10

0000

150

ПРОЧИЕ МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ПЕРЕДАВАЕМЫЕ БЮДЖЕТАМ СЕЛЬСКИХ ПОСЕЛЕНИЙ

552,583-20
1952,830

238,512

37
825

2

02

49

999

10

0001

150

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений (Субсидии бюджетам муниципальных образований края на обеспечение первичных мер пожарной безопасности в рамках подпрограммы «Предупреждение, спасение, помощь населению в чрезвычайных ситуациях» государственной программы Красноярского края «Защита от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и обеспечение безопасности населения»)

6,717

9,403

9,403

38
825

2

02

49

999

10

0002

150

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений (Субсидии бюджетам муниципальных образований на содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения за счет средств дорожного фонда Красноярского края в рамках подпрограммы «Дороги Красноярья» государственной программы Красноярского края «Развитие транспортной системы»)
73,250

0,000
0,000

39
825

2

02

49

999

10

0003

150

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений (Субсидии бюджетам муниципальных образований на капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения за счет средств дорожного фонда Красноярского края в рамках подпрограммы «Дороги Красноярья» государственной программы Красноярского края «Развитие транспортной системы»)

0,000

1684,100

0,000
40
825

2

02

49

999

10

0006

150

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений (Выплаты, обеспечивающие уровень заработной платы работников бюджетной сферы не ниже размера минимальной заработной платы, установленного в Красноярском крае)

23,905

0,000

0,000

41
825

2

02

49

999

10

0012

150

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений (Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов)

296,799

259,027

228,809

42
825

2

02

49

999

10

0018

150

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений (Субвенции бюджетам муниципальных образований на выполнение государственных полномочий по созданию и обеспечению деятельности административных комиссий  в рамках непрограммных расходов органов судебной власти)

0,339
0,300

0,300

43

825

2

02

49

999

10

0023

150

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских  поселений (Субсидии бюджетам муниципальных образований Красноярского края на частичное финансирование (возмещение) расходов на повышение с 1 июня 2020 года размеров оплаты труда отдельным категориям работников бюджетной сферы Красноярского края по министерству финансов Красноярского края  в рамках непрограммных расходов отдельных органов исполнительной власти)

140,654-40
0,000
0,000

44

825

2

02

49

999

10

0029

150

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских  поселений (Субсидии бюджетам муниципальных образований Красноярского края на частичное финансирование (возмещение) расходов на повышение с 1 октября 2020 года размеров оплаты труда отдельным категориям работников бюджетной сферы Красноярского края по министерству финансов Красноярского края  в рамках непрограммных расходов отдельных органов исполнительной власти)

10,918-80

0,000
0,000
Всего:
3779,916-20
5195,184

3463,924